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YRITYSPERHE-lehti
Ilmoittelu ja mainokset 
YRITYSPERHE-lehdessä.
Yritysperhe ry julkaisee jäsenlehteä, 
josta voi tilata palveluosoiteilmoitustilaa   
omalle yritykselle. Ilmoitukset julkais-
taan toimialoittain. Ilmoitushinnat toimi­
alakohtaisessa palveluosoiteosastossa on 
50  EUR/ vuosi.  Ilmoitusta varten tarvitaan 
seuraavat tiedot:

logo ja yrityksen nimi
lyhyt informaatio yrityksen       
päätuotteesta tai -palvelusta 
puhelinnumero ja osoitetiedot 
sähköposti + www sivut

Lehdestä voi ostaa mainostilaa myös 
muualta kuin palveluosoiteosastolta. 
Tällöin mainoksen hinta on 1 EUR/ palsta 
mm mustavalkoisena. 
		            
			   1-värinen       4-värinen

Etusivu		 -	 650 EUR
Takasivu	 -	 550 EUR
koko sivu	 250 EUR	 480 EUR
1/2      " 	 170 EUR        310 EUR
1/3      "       	 125 EUR        240 EUR
1/4      "        	   85 EUR	 150 EUR          

Jos haluat Yritysperhelehteen ilmoituk
sen, ota yhteys Pekka Kemppaiseen 
0400-538 900.

YRITYSPERHE RY:n
JÄSENilmoitus

yritys- tai henkilönimi

lähiosoite

puh. fax tai sähköpostiosoite

Yhteisö- eli yritysjäsenmaksu 
50 EUR/vuosi.
Yksityinen henkilöjäsenmaksu 
25 EUR/vuosi.

Kannatus jäsenen 
jäsenmaksu 25 EUR/vuosi.

Hallitus käsittelee jäsenanomuksen ja 
lähettää uudelle hyväksytylle jäsenelle tai 
yritykselle laskun jäsenmaksusta.

Yritysperhe ry.
Jaakko Ansaharju 040-506 3022

Rautatienkatu 32,  
13210 Hämeenlinna

Postita anomus osoitteelle:

jäsenanomuksen hakijan allekirjoitus

paikkakunta

yrityksen toimialue

Helsingissä 24.4.2010Pääkirjoitus

Toiselle kymmenelle
Toiselle vuosikymmenelle lähtenyt lehtemme ottaa varovaisia mutta 
määrätietoisia askeleita eteenpäin. Yritysperheen verkosto vahvistuu, 
kuten jäsenluettelosta tässä numerossa voimme havaita. Meitä on 
nyt yli 120 sekä lisäksi henkilöjäsenet noin 22.

Business on Christian basis

This volume of Yritysperhe Journal contains a presentation of The Old 
Apostolic-Lutheran Christianity, which forms the background of our 
network. The firstborn Lestadian movement originates from Swedish 
Lapland in 1840ies and is spread over North European counties, USA 
and Canada. The editors hope that readers find use of this special 
segment in their international operations.

Yrittäjäpäivät kukoistavat

Tässä numerossa on myös kuvakertomus Vierumäen yrittäjäpäiviltä 
elokuun lopussa 2009. Ne vetivät taas suuren osan jäsenkunnasta 
vaihtamaan kokemuksia ja näkemyksiä monipuolisen ohjelman 
puitteissa. Seuraavat ovat jo valmisteilla Poriin, kuten ennakkotie-
doista näkyy.

Päivien annista julkaisemme Eljas Waltarin katsauksen Heleniusten 
merkkiluomukseen Oululaiseen. Antellin koulukunta on edelleen 
voimissaan Fazerin siipien suojissa. Laatu kantaa ja kannattaa.

YP mainosmediana

Viimeisenä vaan ei vähäisimpänä ilon aiheena on lehtemme silmin-
nähtävä kukoistus mainosmediana. Väri-iloiset ilmoitukset antavat 
hyvän kuva siitä innostuksesta, joka leimaa jäsenyrityksiämme niiden 
palvellessa isänmaata ja ihmiskuntaa laatutuotteilla ja palveluilla.

Yritystoiminnan merkitystä toisena kotkan siipenä ei voi koskaan 
väheksyä. Vaihtoehdot, kuten keskitetty valtiojohtoinen talous, 
on nähty ja harmaaksi havaittu. Emme saa ummistaa silmiämme 
myöskään kansainvälisen markkinatalouden heikkouksilta, mutta 
peruslinja pysyy. Yksilön vapaus, yritteliäisyys, vaikeuksien tuskat 
ja onnistumisen ilot vievät meitä eteenpäin niin kauan kuin maa-
ilma seisoo. Ja sitähän me emme tiedä, kuinka pitkään Sata vuotta 
elääksesi, huomenna kuollaksesi.

				                                         Pekka Rytilä
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Puheenjohtajan 
palsta

Yritysperhe ry:n hallitus 2009-2010

Jaakko Ansaharju (pj) puh. 040-506 3022, Kari Hintsala (vpj) puh. 050-555 1283, 
Hanne Hartikka, Heikki Hiltunen, Pekka Kemppainen, Lea Mäkelä, Seppo Nieminen, 
Jouni Riitamo, Pekka Rytilä.

Toimituksen osoite:
Pekka Rytilä
Jalaskuja 7, 00750 Helsinki
Puh.	 040- 503 8136
www.yritysperhe.fi

Toimitus:
Päätoimittaja	 Pekka Rytilä	 040-503 8136 
Toimitussihteeri	 Veikko Salminen	 0400-926 927
Ilmoituspäällikkö	Pekka Kemppainen 	0400-538 900
                             Erja Kokko              	044-375 6065
                            Seppo Nieminen     	046-850 3124
Imoitushinnat:	 1 EUR/mm + lisäväri 0,3 EUR/mm
	 Palveluosoiteilm. 50 EUR/vuosi
Lehden jakelu:	 Yrityksille 800 kpl. Lehti ilmestyy           	
	 kahdesti vuodessa.               
Painopaikka:	 Kaarinan Tasopaino Oy
	 PL 41, 20781 Kaarina

Puh.02-412 5500 Fax 02-469 1291
tasopaino@tasopaino.com
www.tasopaino.com

Jäsenrekisteriasiat: 
Petri Puuska 041-515 2444
Petri.Puuska@kolumbus.fi

www.yritysperhe.fi
Tervehdys yrittäjäväki perheinenne. 
Yhdistyksemme nettisivuja on ra-
kenneltu useita vuosia. Tarkoitukse-
na on ollut rakentaa toimiva tiedot-
tamista, jäsenpalvelua ja yhteistä 
verkostoitumista tukeva järjestelmä 
vähän siihen tapaan kuin muillakin 
nykyajan organisaatioilla on. Yksi 
suuri tavoite on ollut saada netti-
pohjainen jäsenrekisteri, joka olisi 
ajan tasalla ja jota jäsenet voisivat 
omien yhteystietojensa osalta yllä-
pitää.

Yhdistyksen yksi työrukkanen, 
nettiryhmä, kokoontui viime loka-
kuussa ja paneutui tosissaan koti-
sivujen rakenteeseen ja niihin pe-
riaatteisiin, joiden mukaan sivut 
palvelevat sekä jäseniä että niitä, 
jotka eivät vielä ole jäseninä. Yh-
distyksen hallitus vahvisti nettiryh-
män kaavailemat ajatukset Lahden 
kokouksessaan maaliskuussa. Mm. 

seuraavista asioista sovittiin ja pää-
tettiin:

- yhdistyksen jäsenyrityksellä on 
mahdollisuus itse päivittää omia jä-
sentietojaan (yhteystietojaan)

- jäsenen tulee päästä selaamaan 
muiden jäsenien tietoja eri hakukri-
teereillä sopivien liikekumppanien 
etsimiseksi ja  kaupanteon edistä-
miseksi 

- jäsenrekisterin tulee palvella su-
juvaa tiedotustoimintaa esim. anta-
en postitus- ja sähköpostilistoja eri 
hakukriteereillä eri tarkoituksiin

- jäsenyrityksen tiedoista on linkki 
yrityksen omille kotisivuille

- jäsen voi eri sopimuksesta ostaa 
ilmoitus- ja mainostilaa

Nettisivuilla on kaksi portaalin 
näkymää, toinen niille, joilla ei ole 
tunnuksia, eli ei-jäsenet ja ulkopuo-
liset, sekä se, joilla on tunnukset eli 
jäsenet. Ulkopuoliset pääsevät nä-
kemään jäsenyritysten nimet, yritys-

perhe-lehdet, jäsenhakemuslomak-
keen sähköisenä ja sen palautuksen 
sekä kohdan Ajankohtaista, esim. 
tiedotukset ja esittelyt esim. yrittä-
jäpäivistä ja matkoista. 

Jäsenyritykset ja muut jäsenet, joil-
ta siis kysytään käyttäjätunnus ja sa-
lasana pääsevät koko järjestelmään 
ja lähes kaikkiin tietoihin, esim. jä-
senyritysten ja muiden yritysten yh-
teystietoja ko. yrityksen antamin oi-
keuksin. Muita jäsenpalveluja ovat 
esim. kattava  Ajankohtaista-palsta, 
uudet liittyneet jäsenet, tapahtumi-
en kutsut, tiedotteet ja raportit sekä 
ilmoittautuminen, opintomatko-
jen ja -käyntien kutsut, tiedotteet 
ja raportit sekä ilmoittautuminen, 
pöytäkirjoja (hallituksen harkinnan 
mukaan), muut tiedotettavat asiat, 
Yritysperhe-lehdet sekä yhteystie-
dot lehden toimijoista, hallituksen 
jäsenet ja yhteystiedot, keskustelu-
palstat, jäsenhakemuslomake säh-
köisenä sekä yhdistyksen viralliset 
yhteystiedot. 

Yhdistyksen kotisivut tulee ole-
maan mainio ja monipuolinen tie-
dotus- ja yhteyskanava yhdistyksen 
jäsenille ja muillekin. Niiden käyt-
tömahdollisuutta kannattaa kokeilla 
ja ottaa käyttöön mahdollisimman 
laajasti. Jokaiselle jäsenelle anne-
taan käyttäjätunnukset. Jos jostain 
syystä et ole saanut käyttäjätunnuk-
sia, voi kysellä niitä kotisivujen yl-
läpitäjältä Harri Laitilta, harri.laiti@
keraplast.fi. 

Menestystä bisneksille. Yhdistyksen 
kotisivut ovat käytössänne. 

Puheenjohtaja 
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Juuret Hattulan Katina-
lan Valtarissa

Kalle (Kaarlo) Helenius syntyi 
20.1.1881 Hämeenlinnassa ja 
kuoli 63-vuotiaana Lahdessa 
27.8.1944. Hänen isänsä oli 
Hattulan kunnan Katinalan 
kylästä (Parolan lähellä) oleva 
maanviljelijä ja myöhemmin 
työmies Johan Eljaksenpoika 
He len iu s  ( 22 .5 .1841 - 
17.5.1892).  Johanin vaimo 
oli Vanajan kunnasta Johanna 
Johanneksentytär Stenberg 
(19.8.1836–19.10.1911), 
heillä oli kahdeksan lasta. 
Johan Helenius muutti Hat-
tulasta perheineen 1868 Kal-
volaan ensin Vuorentaustaan 
ja sieltä Rapamäkeen ja sen 

Oululainen ja Waltarin suku
Eljas Waltarin esitelmä Yrittäjäpäivillä 2009

jälkeen Hämeenlinnan Pulle
rinmäelle. Perheen toimeen-
tulo oli niukkaa. Niinpä lapset 
joutuivat jo varsin nuorena 
hakeutumaan vieraalle töi-
hin.

Kalle Heleniuksen isoisä  
Elias Henrikinpoika Helenius 
(1815-1895) omisti Katinalan 
kylässä olevan Ali-Valtarin 
maatilan, jonka kantatila 
mainitaan asiakirjoissa jo 
1440 –luvulla. Elias Heleni-
uksella ja hänen puolisollaan 
Liisalla (os. Kuppoinen, 1817- 
1898)  oli kahdeksan lasta.  
Ennen 1860 -luvun suuria 
nälkävuosia tila luovutettiin 
vanhimmalle pojalle, Kallen 
isälle Johanille, joka menetti 
jo muutaman vuoden kulut-

tua tilan kruunun saatavista. 
Muistelukset kertovat, että 
ryyppäämisellä ja takauk-
silla oli osuutensa asiassa. 
Elias ja Liisa asuivat tilalla 
ns. syytinkiläisinä elämänsä 
loppuun asti. Useimmat 
heidän lapsistaan muuttivat 
1800 -luvun loppupuolella 
Helsinkiin.  Helsinkiin muut-
taneiden Heleniusten sukuni-
mi vaihtui alkuperäisen talon 
mukaiseksi ja  myöhemmin 
myös Kalle Heleniuksen 
lapset muuttivat nimensä 
Waltariksi/ Valtariksi.  Kalle 
itse eli kylläkin Heleniuksena 
koko lyhyen ikänsä.

Suvun kuuluisin jäsen kir-
jailija, akateemikko Mika 
Waltari oli Helsinkiin muut-

taneen Gustavin pastori Toimi 
Waltarin (1882-1914) poika. 
Mika Waltari oli Kalle Hele-
niuksen serkun poika. Mika 
on muistellut aikanaan, ettei 
hän ole luonteeltaan sukura-
kas. Yhteydenpito Lahdessa 
asuneisiin pikkuserkkuihin oli 
satunnaista, liittyen esimer-
kiksi tupakantarpeeseen.

Kallen ankara herätys ja 
uusi suunta
Kalle Heleniuksen nuoruuden 
tanssimatka ja sen jälkita-
pahtumat vaikuttivat merkit-
tävästi hänen myöhempään 
elämäänsä. Tanssien jälkeen 
nuorille miehille oli tullut rii-
taa tytöistä ja saattomatkasta.  
Asiasta kehkeytyneessä tap-
pelussa Kalle selvisi voittaja-
na. Kalle arveli tappaneensa 
riitakumppaninsa. Hän pa-
keni Hämeenlinnasta Poh-
janmaalle Raaheen, jossa sai 
voimakkaan uskonnollisen 
heräyksen ja omantunnon 
tuskat. 

Kallen saatua tiedon Poh-
janmaalle, että tappelupukari 
oli vain jäänyt tiedottomana 
tien pientareelle, hän palasi 
Hämeenlinnaan. Riitapu
karille ei tappelusta jäänyt 
pysyviä vammoja. Kalle oli 
ruumiinrakenteeltaan vant-
tera. Hän oli Hämeenlinnan 
Sahalla töissä lankunkanta
jana. Nuoruuden synnit ja 
paheellinen elämä painoivat 
mieltä ja elämä oli murheellis-
ta. Kalle meni Hämeenlinnan 
pappilaan rovastille tunnusta-
maan syntejään, mutta rovasti 
sanoi, ettei se ole tarpeen:

”Lue vain synnintunnustus 
ja joku psalmi. Ja sanoisin vie-
lä, että karta niitä ihmisiä, joita 
lestadiolaisiksi sanotaan.” Oululainen mainos, ilmeisesti 1930-luvulta

Leipomot toimialaan kuuluva liikenimi Oululainen täytti vuoden 2009 marraskuussa 100 vuotta. Sen historia liittyy 
ensimmäisen viiden vuosikymmenen ajalta kiinteästi Waltareihin sekä erityisesti Kalle ja Mimmi (Vilhelmiina) 
Heleniukseen. Kalle Helenius aloitti yhdessä vaimonsa kanssa kotileipomon Lahdessa Rautatienkadun (Rautatienkatu 
11) asuintalon piharakennuksessa 1909 ja perusti tätä varten liikkeen Oululainen kotileipomo.
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Oululainen ja Waltarin suku

Rovastin neuvot eivät tuot-
taneet tunnon rauhaa. Sahalla 
hän kuuli. että lautatarhan 
hoitaja Juho Fager oli lesta-
diolainen. Tämä keskusteli 
uskon asioista Kallen kanssa ja 
johdatti hänet lestadiolaisten 
yhteyteen ja seuroihin.  Kalle 
sai syntinsä anteeksi ja käsitti 
Kristuksen omakohtaiseksi 
vapahtajakseen. Elävän uskon 
syttyminen vaikutti Kallen elä-
mässä enemmän kuin mikään 
muu tapahtuma. Tanssimatkat 
vaihtuivat seuramatkoihin ja 
uskonystäviä tuli muultakin 
kuin Hämeenlinnasta.

Lahdessa herätysliikkeen 
vaikutusta oli ollut vuodesta 
1890, Päijät-Hämeen useissa 
kunnissa tätä aikaisemminkin. 
Sysmästä muutti mainittuna 
vuonna Lahteen Johan Aho-
nen (1850-1901) perheineen. 
Ahonen oli ammatiltaan kir-
vesmies. Hänellä oli Mimmi 
(Vilhelmiina) – niminen tytär 
(10.10.1884 - 22.2.1975). 
Kalle tutustui nuoreen us-
kovaiseen tummahiuksiseen 
tyttöön. Kalle ja Mimmi 
avioituivat helluntaina 1906.  
Yhteinen koti perustettiin 
aluksi Hämeenlinnaan, jossa 
Mimmi oli töissä ja opissa 
Oululainen kotileipomossa.

Ammattitaito ja yritys-
nimi Oulusta
Nimi Oululainen juontaa 
Ouluun, jossa oli 1800-luvun 
lopulla kehittynyt arvostettu 
leivonta- ja konditoriatuot-
teiden valmistustaito. Sieltä 
Antellin leipuriliikkeestä 
oppinsa hakeneet halusivat 
omille paikkakunnille perus-
tamissaan yrityksissä kertoa 
liikkeen toiminimessä siitä, 
mistä ammattitaito ja tuot-

teiden laatu ovat peräisin. 
Oululainen kotileipomo -nimi 
on säilynyt vuosikymmeniä. 
Esimerkiksi Turussa toimi 
vielä 1960-luvun alkupuolella 
Oululainen kotileipomo, jolla 
ei ollut Oululainen Oy:öön 
mitään muuta yhteyttä kuin 
nimi.

Heleniukset muuttivat Hä-
meenlinnasta Lahteen vuoden 
1908 lopulla. Oululainen 
kotileipomo -nimi rekisteröi-
tiin 9.11.1909. Ensimmäinen 
toimipaikka oli osoitteessa 
Rautatienkatu 11.  Alkuaikoi-
na ulkopuolista työvoimaa oli 
kaksi henkeä; myyjätär puo-
dissa ja apulainen leipomon 
puolella. Kovalla työllä ja 
huolella vaalitulla maineella 
yritys osoittautui menestyväk-
si ja sen tuotteiden menekki 
kasvoi vuosi vuodelta. 1921 
Heleniukset ostivat kiinteistön 
jonka osassa tiloja yritys oli 
toiminut vuokralla. Tontille 
rakennettiin 1927-1928 lei-
pomorakennus.

Nopea laajentuminen
Kalle Heleniuksella oli - 
kuten häntä luonnehditaan 
Lahden Historiassa  -  voi-
makas yrittämisvietti. Lei-

pomoa laajennettiin 1934. 
Vuorikadun varrelta ostettiin 
laajentuvaa toimintaa varten 
lisämaata, niin että yrityksen 
omistuksessa oli lopulta tontit 
Vesijärvenkatuun saakka.  Lei-
pomon laajennusosassa saivat 
toimitilat myös oma vehnä- ja 
ruismylly. Tiloissa alkoi toimia 
myös rehusekoittamo, joka 
valmisti Kaunike-nimistä re-
husuolaa lypsykarjatalouden 
tarpeisiin. Rehun kehittämi-
sessä oli keskeisessä asemassa 
Heleniuksen vävy Tapani 
Alaputto, joka hoiti vaimonsa 
Rakelin kanssa Asikkalassa 
Heleniuksen vuonna 1928 
ostamaa Rantalan tilaa. Tilalla 
oli korkeatuottoinen, arvostet-
tu lypsykarja ja kanala.

Leipomo menestyi hyvin 
edelleen 1930 -luvulla, jonka 
puolivälissä siellä työskenteli 
80 naista. Samoihin aikoihin 
perustettiin haaraliikkeet Kot-
kaan (v.1932) ja Riihimäelle 
(v.1937). Leipomon ja omien 
leipämyymälöiden rinnalle 
perustettiin kahviloita, joiden 
tunnetuin perinne on jo yli 70 
vuotta sitten v. 1937 toimin-
tansa aloittanut ”Oululaisen 
pyöreä pöytä”. Pyöreä pöytä 
sijaitsi alkujaan Oululaisen 

pääkahvilassa Rautatienka-
tu 11:ssa. Puu-Oululaises-
sa vuoteen 1962 saakka, 
jolloin rakennus purettiin. 
Kahvipöydän keskustelut 
ovat käynnistäneet useita 
Lahden kaupunkikuvaan ja 
historiaan jääneitä hankkei-
ta, joista mainittakoon vain 
Salpausselän Yhteiskoulu ja 
marsalkka Mannerheimin 
ratsastajapatsas.

Heleniukset laajensivat 
toimintaansa myös muille 
elintarviketeollisuuden aloil-
le. He ostivat 1937 Lahden 
Kahvi Oy:n, jossa ryhdyttiin 
valmistamaan Oululaisen Se-
koitus -nimistä kahvia. Sota-
vuodet keskeyttivät paahtimo
toiminnan.

Useat Heleniusten lapsista 
tai heidän puolisonsa toimivat 
Oululaisen tai sen sivuliik-
keiden palveluksessa. Hele-
niuksen lapset olivat myös 
yrityshenkisiä. Liikettä laajen-
nettiin edelleen. Liikkeen toi-
mintamuoto muutettiin 1940 
osakeyhtiöksi ja nimeksi tuli 
Oululainen Oy. Sotavuonna 
1942 leipomoa laajennettiin 
ja ryhdyttiin valmistaman 
näkkileipää. Kiinteistössä 
toimi vuokralaisena Heino-

Mimmi Helenius os. AhonenKalle Helenius

Leipomot toimialaan kuuluva liikenimi Oululainen täytti vuoden 2009 marraskuussa 100 vuotta. Sen historia liittyy 
ensimmäisen viiden vuosikymmenen ajalta kiinteästi Waltareihin sekä erityisesti Kalle ja Mimmi (Vilhelmiina) 
Heleniukseen. Kalle Helenius aloitti yhdessä vaimonsa kanssa kotileipomon Lahdessa Rautatienkadun (Rautatienkatu 
11) asuintalon piharakennuksessa 1909 ja perusti tätä varten liikkeen Oululainen kotileipomo.
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sen Lihaliike, myöhemmältä 
nimeltään Heinonen Oy.

Uusina toimialoina lei-
pomon lisäksi oli seuraa-
van sukupolven johdossa ja 
omistuksessa siirtomaa- ja 
elintarvikealan tukkuliike 
Valtari Oy sekä virvoitusjuo-
mien, marjajalosteiden ja 
jäätelön valmistus. (Lahden 
Virvoitusjuoma Oy). Yhtiöt 
antoivat työtä vuonna 1950 
noin 100 henkilölle ja saman 
vuosikymmenen lopulla yli 
300 henkilölle. Yrityksellä oli 
viisikymmentä vuotta sitten 
leipomon lisäksi eri puolella 
Lahtea myymälöitä ja kah
viloita yhteensä 18.  Yhtiön 
toimitusjohtajana toimi Kalle 
Heleniuksen jälkeen vuodesta 
1940 lukien vanhin pojista 
Leo Valtari. Hänen vaimonsa 
Raili Valtari perusti v. 1938 
oman kahvilan - Kahvila Oy 
Lahden Torikulma - Lasipa-
latsiin Vapaudenkadun ja 
Rauhankadun kulmataloon. 
Liikkeestä on myöhemmin 
kasvanut Raili Valtarin po-
jan, Matti Valtarin johdolla 
merkittävä maakunnallinen 
leipomo- ja kahvilaliike Si-
nuhe Ky.

Kaupungin yleinen elinkei-
noelämän ja väkiluvun kasvu 
loivat osaltaan edellytykset 
Oululaisen laajentumiselle 
paikkakunnan merkittäväksi 
yritykseksi. Lahdessa oli 
asukkaita vuonna 1910 vajaat 
4.800, vuonna 1939 reilut 
25.000 ja vuonna 1955 noin 
48.000 henkeä.

Kallen ja Mimmin loppu-
vuodet ja jälkimaine

Heleniukset asuivat leipomon 
viereisellä tontilla. Kalle He
leniuksella oli tapana käydä 
liikeneuvottelut kotonaan, 
jossa neuvottelujen päätyttyä 
nautittiin kahvipöydän anti-
mia ja keskusteltiin, niin kuin 
Kalle tapasi sanoa ”elämän 
tärkeimmästä asiasta”. Hän 
saattoi avoimeen ja suora-
sukaiseen tapaansa kysyä 

vieraalta, milloin tämä on 
uudestisyntynyt taikka onko 
tällä elävä usko. Kalle kertoi 
tuolloin omista uskonkoke
muksistaan ja kääntymyk
sestään. Nämä syvälliset 
keskustelut jäivät eliniäksi 
monen henkilön mieleen. 
Kalle oli välitön ja sydämelli-
nen ihminen. Hänellä oli kyky 
herättää luottamusta muissa 
ihmisessä.   

Kalle Helenius oli persoo-
na, joka tunnettiin laajalti 
muutoinkin kuin lahjakkaana 
ja energisenä liikemiehenä. 
Talousasioiden tuntemus tuli 
esille Lahden Säästöpankissa, 
jonka isännistöön hän kuului 
vuodesta 1928 lukien ja toimi 
pankin hallituksen varapu-
heenjohtajana 1926 lukien 
kuolemaansa asti.

Helenius oli vahvasti isän-
maallinen ja osallistui monin 
tavoin Lahden suojeluskunnan 
toimintaan. Hän oli aktiivises-
ti mukana sen toiminnassa 
ja toimi mm lääkintäosaston 
johtajana lääkärin apulaisena. 
Liikekannallepanoa varten 
hän oli lupautunut anta-
maan kaksi autoa. Asema-
sotavaiheen aikana Syvärin 
suunnalla toimineessa lahte-
laisyksikössä jaettiin kesällä 
1943 tehdyn rintamavierailun 
aikana lähes 600 Heleniuksen 
lahjoittamaa pakettia.

Kalle Helenius kuoli sydän-

1. Rakel Alaputto   
(1907-1978)
Juhani Alaputto    
1931–2007  (76 v)  4 lasta
Eeva  Jaskari 1933 - 2 lasta

2. Leo Rafael Valtari    
(1909-1962)
Heikki Valtari 1931 - 4 lasta
Ilkka Valtari 1934–1939
Olli Valtari 1939 - 2 lasta
Matti Valtari 1941- 2 lasta
Kristiina Talvitie 1943 - 3 lasta
Marketta Andersen  1946 - 2 
lasta

3. Anna-Liisa Ristkari   (ent. nimi 
Salminen muutettu Ristkariksi 
1964)   (1910–1990)
Liisa Riilas  1941- 2 lasta
Leena Rantalainen 1942-3 lasta

Anna-Kaarina (Aksi) Ojanperä  
1944 - 1 lapsi
Esko Ristkari  1949 - 3 lasta
Simo Ristkari  1951–2007   
4 lasta

4. Eero Waltari  
(1912-1997)
Ulla-Riitta Waltari-Seppänen  
1940 - 2 lasta
Eljas Waltari 1942 - 4 lasta
Lauri Waltari 1944 - 4 lasta
Ursula Waltari  1946 –
Sinikka Romo 1949 - 4 lasta
Susanna Waltari  1950 -  4 
lasta
Kalle Waltari  1951 - 3 lasta

5. Tapani Valtari  (1914–1985)
Kirsti Valtari  1941 - 1 lapsi
Veikko Valtari  1947 - 1 lapsi

kohtaukseen elokuussa 1944. 
Mimmi eli leskenä ja terveenä 
yli 90-vuotiaaksi ja ikävöi 
puheissaan usein Kallea. Mo-
nelle lahtelaiselle Mimmi oli 
tuttu näky hänen kulkiessaan 
kaupungilla tervehtimässä ys-
täviään joko heidän kotonaan 
taikka vierailemalla heidän 
luonaan sairaalassa taikka 
vanhainkodissa.

Oululainen Oy myytiin 
16.6.1958 Oy Karl Fazer Ab:
lle. Ostajayhtiön 100-vuotis-
historiikissa kauppaa luon-
nehditaan onnenpotkuksi. 
Fazeria kiinnosti erityisesti 
kaksi Oululaisen vuosien 
varrella kehittämää tuotetta 
valmistusmenetelmineen, ha-
pankorppu ja jälkiuunileipä. 
Edellinen oli otettu tuotan-
toon jo 1934 ja jälkimmäinen 
1947. Molemmat tuotteet 
osoittautuivat sittemmin me-
nestyksellisiksi, ja niistä on 
tullut vientiartikkeleitakin.

Uusi Lahti -lehti nimesi 
vuonna 2000 kaksikymmen-
tä tärkeintä edellisellä vuo-
sisadalla vaikuttanutta lah-
telaista. Listan tekemiseen 
osallistuivat myös lehden 
lukijat. Kalle Helenius tuli 
mukaan listalle. Arviointi oli 
leikkimielinen, mutta on kai 
siinä totuuttakin jonkin ver-
ran. Kaiken kaikkiaan Kalle 
Helenius oli Suuri Persoona.

Sukutaulu

Erkki Valtari  1949 - 5 lasta
Janne Valtari  1968

6.  Luukas Valtari   (1916-1992)
Inkeri Valtari  1942 - 3 lasta
Sesi (Lea) Heinonen  
1945 - 2 lasta
Niilo Valtari  1947 - 1 lapsi

7. Saara Linnavirta   (1918-
1973)
Antti Linnavirta  1939 - 3 lasta
Pirkko Lauttamus  1943 -  2 
lasta
Katarina Saulo  1946 - 2 lasta
Erkki Linnavirta  1948 - 2 lasta

8. Sakari Waltari   (1919-1991)
Pekka Waltari  1947 - 1 lapsi
Jukka Waltari   1948 - 1 lapsi
Maria Waltari  1957 - 2 lasta

Kalle ja Vilhelmiina Heleniuksen lapset ja lastenlapset:

Heleniusten aikana kehitettiin revitty hapankorppu, joka on 
edelleen Oululaisen -leipomon päätuotteita.
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Business on a Christian basis

The peaceful interior of new Prayer House in Gällivare Sweden. This hosts the mother congregation of Living Christianity 
movement.
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From Swedish Lapland 
to Finland, Russia, 
Baltic countries and 
further

The firstborn Christianity 
was born in Swedish Lap-
land in the late 1840s by the 
influence of minister Lars 
Levi Laestadius`s sermons. 
Minister Laestadius`s own 
religious awakening in the 
1840s happened through 
his serious illness, which he 
healed from, and a meeting 
with a lady named Lapp`s 
Mary in an inspection held 
in Åsele congregation in 
Northern Sweden. Mary 
noticed during his sermon, 
that Laestadius was in an 
awakened state and during 
a discussion about faith and 
rebirth with her, he had a 
strong experience of forgive-
ness of sins. This conversa-
tion and experience had a 
deep influence to his later 
sermons, and was actually 
the force that gave him the 
power to open people’s eyes 
from their sinful life.

The movement quickly 
spread over Sweden, Nor-
way, Finland, North-east Rus-
sia and even America. In the 
beginning of te 21st century, 
the movement is still strong 
and effective. The Finnish 
congregation has sent mis-
sionary preachers over 100 

The Firstborn movement of Finland
”But ye are come unto mount of Sion, and unto 
the city of the living God, the heavenly Jerusalem, 
an unto an innumerable company of angels, toe 
the general assembly and church of the firstborn, 
which are written in heaven, and God the Judge 
of all, and to the spirits of just men made perfect, 
and to Jesus the mediator of the new covenant, 
and to the blood of sprinkling, that speaketh better 
things  than that of Abel”	 		
� Hebrews 12:22-24

times a year to Russia, Baltic 
countries and some places 
in central Europe, too.

Influenced by Laestadius, 
the form and order in congre-
gation meetings is simple. It 
contains hymns, starting and 
quitting prayers, Laestadius`s 
sermon and sermon kept by 
a lay preacher. It`s not com-
mon for the preachers to 
prepare or write down their 
sermons, but to speak what 
is given to them at a time. It`s 
also common that after the 
sermon there are people that 
feel need to hear personal 
testimony of forgiveness of 
sin, and sometimes a listener 
can break out into loud ex-
pressions of sorrow or joy.  

Nowadays, there are some 
traditions and customs with-
in the Firstborn Christian 
Movement. Simple lifestyle 
and wishes of God`s grace 
and peace when meeting 
or departing are bonds that 
keep the people inside the 
movement attached to each 
other through the example 
of Jesus and apostles` greet-
ing. People also commonly 
visit other communities for 
meetings. Food provided in 
meetings is free to all and 
visitors are lodged in local 
homes. These are the ways 
to take care of all with love 
through Jesus` teachings. 

Prayer houses 		
in Finland

In Finland, the movement 
has been organized in the 
form of an association named 
Firstborn Laestadians. The 
difference with the Ameri-
can sister organization Old 
Apostolic Lutheran Church 
comes from the fact that the 
majority of firstborn people 
in Finland still belong to the 

Evangelic-Lutheran Church 
of Finland. The movement of 
the Living Christianity there-
fore works inside and be-
side of the old State Church 
formed  in the middle of 
16th century by King Gustaf 
I Wasa and the bishop of 
Turku Mikael Agricola.

Finland has a network of 
23 firsborns´s prayer houses 
with addresses and phone 
numbers listed below.

Heikinsuo

Helsinki
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The Firstborn movement of Finland

The networking of business 
enterprise people among the 
Finnish Firstborn Movement 
began in the late 1970ies 
in area of Heikinsuo, south-
west Finland. The initiative 
was by brother Pekka Toivo-
nen. In 1993, the fi rst na-
tional assembly was held in 
Pihtipudas, central-Finland. 
The journal Yritysperhe (En-

Lahti

Tampere

Turku

The Business Enterprise Family 
of Finnish  Christians

terprise Family) was started 
in 1998.

In the year 2010, the net-
work comprises of ca 130  
active member companies. 
Yearly programme includes 
the journal, web sides, pro-
fessional training conferenc-
es, study tours and informal 
contacts.

Eno
Louhioja
+358 13 763 102

Heikinsuo
Uudentalontie 283
+358 2 486 3409

Heinola
Rajakatu 5
+358 3 715 6633

Helsinki 
Puistolantie 1
+358 9 389 6463

Hämeenlinna
Tuomelankatu 21
+358 3 675 6572

Imatra
Mustikkakuja 4
+358 5 432 2210

Joensuu
Merimiehenkatu 3
+358 13 224 610

Jämsä
Kannikkatie 8
+358 14 761 682

Keitele
Lepolantie 2
+358 17 852 298

Kotka
Kotkantie 12
+358 5 260 3547

Lahti
Tapparakatu 20
+358 3 782 2139

Lammi
Sorakuja 3
+358 3 633 6540

Lappeenranta
Lepolankatu 30
+358 5 453 1898

Lieksa
Peltolankatu 10
+358 13 523 068

Mikkeli
Pihlajatie 2
+358 15 366 969

Oulainen
Rantakatu 2
+358 8 474 577

Oulu
Siirtolantie 28
+358 8 343 272

Padasjoki
+358 3 551 2407

Pihtipudas
Kirkkotie 10
+358 14 561 320

Pori
Tapionkatu 8
+358 2 633 5028

Tampere
Kurjentaival 22
+358 3 212 3502

Teuva
Riihiojantie 1
+358 6 267 1978

Turku
Kaitaistentie 5
+358 2 239 7598

Uudentalontie 283

Merimiehenkatu 3
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Veneet

Moreenikatu 15, 53810 Lappeenranta
Tel +358 10 820 6700, Fax +358 10 820 6710

Email: mv-marin@mv-marin.fi
Http//www.mv-marin.fi

Heinjoen
mansikkatila

Petri Kortelainen

Puh. 040 561 2443

Padasjoki, Nyystölä
Tien 24 varrella

LAHDEN
Uudet Subaru ja Ford

sekä vaihtoautot.

www.levorannanauto.fi
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Esittelemme tässä yhdistyk-
semme jäsenistön lyhyessä 
muodossa. Luettelossa ovat 
ensin yritysjäsenet ja sitten 
henkilöjäsenet. Tässä esitte-
lyssä mainitaan vain yrityk-
sen nimi ja yhteyshenkilö, 
toimiala ja toimipaikka sekä 
kotisivuosoite. Tarkempia 
tietoja löytyy kotisivuilta 
www.yritysperhe.fi

Havaituista virheistä tai 
puutteista pyydetään infor-
moimaan päätoimittajaa 
pekka.rytila@pp.iaf.fi 
puh 040 50 38 136		
		

A & A Consulting Oy 
Pohjola Aarre 
Tietotekniikka ja 
konsultointi 
ESPOO 
www.aaconsulting.fi 

A.Insinöörit Oy
Rakentaminen ja suunnittelu
www.a-insinoorit.fi

A. Mielonen Ky 
Mielonen Ari  
Rakennusala 
LAHTI
www.lahtiplast.fi

Asianajotoimisto 
Romo & Ilonen 
Asianajopalvelut
LAHTI
www.asianajopalvelut.com

Account Masters Oy 
Grönman Sinikka 
Kauppa ja palvelu 
PORI 
www.accountmasters.fi

Auto-Ilves Oy 
Liuksiala Pertti 
Kauppa ja palvelu 
HÄMEENLINNA 
www.autoilves.fi

Auto-Lahti Ky 
Kumpulainen Ari 
Kauppa ja palvelu 
LAHTI 
www.auto-lahti.fi 

Yritysperheen jäsenluettelo 2010
Autopeltimestarit Oy 
Heinonen Kari 
Kuljetus ja liikenne 
LAHTI 
www.autopeltimestarit.com

Byggservice 
J. H. Lahtinen 
Lahtinen Jouko 
Rakennus- ja kiinteistöala 
TENHOLA 

Café Asta Oy
Tuominen Asta
Kahvila- ja konditoriapalve-
lut
PAIMIO
www.cafeasta.fi

ELE-Laskenta Oy 
Vesamäki Eira
Kauppa ja palvelu 
HELSINKI 
www.elelaskenta.fi 

Euran 
Kouluautovaruste Ky
Autokorjaamo ja -huolto
EURA

Eureka-Import Oy 
Pakarinen Juhani ja Hannu
Kauppa ja palvelu 
LAHTI 
www.eureka-import.fi 

Finnmari Oy 
Nummela Pekka ja Markus
Tuotantotoiminta
LAHTI 
www.finnmari.fi 

Fintikka 
Hartikka Hanni 
Kauppa ja palvelu 
LAHTI 
www.oxygen.has.it 
	  
Hammaslääkäri 
Anne Latvanne 
Latvanne Anne 
Terveydenhuolto 
TAMPERE

Hautaustoimisto 
Mielonen Oy 
Mielonen Hannu 
Kauppa ja palvelu 
MIKKELI 
www.hautaustoimistomielo-
nen.fi

Heinjoen Mansikkatila
Maatalousala
NYYSTÖLÄ

Heinolan 
Yrityssuunnittelu
Raittinen Raimo
LAMMI

Henry Liljeström Oy 
Liljeström Henry 
Kauppa ja palvelu 
NASTOLA

HL-Elec Oy
Lehtinen Hannu
Valaistus- ja 
sähkösuunnittelu
LAHTI
www.hl-elec.fi

HM-Tilipalvelu Oy 
Makkonen Hannele 
Kauppa ja palvelu 
HELSINKI 
www.hm-tilipalvelu.fi 

Hollolan 
Rakennuspalvelu Oy 
Nuutinen Timo   
Rakentaminen
LAHTI

HT Kuivajää Oy 
Laurila Timo 
Kauppa ja palvelu 
HOLLOLA 
www.htkuivajaa.fi

Ins.tsto 
Antero Hyttinen Ky 
Hyttinen Antero 
Rakennus- ja kiinteistöala
PULP 

Ins. tsto 
Pekka Rytilä & Co Ky 
Rytilä Pekka 
Rakennus- ja kiinteistöala
HELSINKI 

IPA-Pesu Oy
LAHTI
www.ipa-pesu.fi

Japeka Oy
Tuotantotoiminta
KARINAINEN
www.japeka.fi

Juerma Oy 
Vainikka Tuija 
Kauppa ja palvelu 
KANGASALA 

K. Hakkarainen 
ja Pojat Ay
Kuljetusala
TUULOS
www.v8-power.fi

Kaarinan Tasopaino Oy 
Salminen Veikko 
Tuotantotoiminta 
KAARINA
www.tasopaino.com 

Karbelt Oy 
Malin Kari 
Teollisuuspalvelut 
HEINOLA KK. 

Kempiiri Oy 
Kemppainen 
Marja-Terttu ja Pekka 
Kauppa ja palvelu 
LAHTI 
www.kempiiri.fi

Keraplast Oy 
Nieminen 
Tapio, Juha ja Seppo
Tuotantotoiminta, rakennus- 
ja kiinteistöala
Orimattila
www.keraplast.fi	

Ketolan Kuljetus Ky 
Arvola Reijo   
HONKILAHTI 

Koneensuunnittelu 
Gen-Pen 
Paananen Tuomo 
Teollisuuspalvelut 
LEMPÄÄLÄ 

Kortteliohjus Oy 
Hakkarainen Jari 
Kauppa ja palvelu 
TAMPERE 

Kotileipomo Heikki Hissa 
Hissa Mervi ja Heikki   
PORI 

KR-Konsultit Oy	
Kuljetus J. Heinonen 
Heinonen Jouni   
HOLLOLA 
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Kuljetus- ja 
kuljettajapalvelu 
Tommi Kemppainen 
Kemppainen Tommi 
Kuljetus ja liikenne 
LAHTI 
www.kuljettajapalvelu.com

Kunnondata Oy 
Rustholkarhu Juha 
Tietotekniikka ja 
konsultointi 
TUUSULA 
www.kunnondata.fi 

Kunnonkatsastus Oy
Markku Kokkonen
Katsastustoiminta
VANTAA
www.kunnonkatsastus.fi

Lahden Ovitekniikka Oy 
Laine Risto 
Rakennus- ja kiinteistöala 
LAHTI 
www.ovitekniikka.fi

Lammin 
Kiinteistöpalvelu Oy 
Raittinen Heikki 
Rakennus- ja kiinteistöala 
ISO-EVO

Laskentatalo Oy 
Nieminen Tarja 
Kauppa ja palvelu 
VANTAA 
www.laskentatalo.fi

Leipomo Kaneli Ky 
Kokko Simo 
Tuotantotoiminta 
TERVAKOSKI

Levorannan Autoliike
RAUMA

LVI-asennus Toivonen Oy
Toivonen Pasi 
Rakennus- ja kiinteistöala 
KYRÖ

LVI-Urakointi 
Laurell E&H 
Laurell Eero ja Henri
Rakennus- ja kiinteistöala 
ASIKKALA 

Ma-Si Data Ky 
Grönman Matti 
Tietotekniikka ja 
konsultointi 
PORI 
www.masidata.fi

Maalausala ja Saneeraus 
Lehtomäki 
Lehtomäki Reijo 
Rakennus- ja kiinteistöala 
HIETANEN

Manageat Ky 
Ansaharju 
Marianna ja Jaakko 
Tietotekniikka ja 
konsultointi 
HÄMEENLINNA

Martin Maschining Ky
Ihalainen Martti
VILLÄHDE
martti.ihalainen@phnet.fi

Marvi Oy 
Vitikainen Martti 
Kuljetus ja liikenne 
LAPPEENRANTA

Matti Tamsi Oy
TEUVA

Mekava Oy 
Salo Hannu 
Teollisuuspalvelut 
JOUTSENO 
www.mekava.fi

Mestarinikkarit Oy 
Väänänen Juha 
Rakennus- ja kiinteistöala 
LEHMO 
www.mestarinikkarit.fi

Metsäpaja 
Hämäläinen Erkki   
Vitsiälä

MK-Export Service Oy 
Kytölä Matti 
Kauppa ja palvelu 
KANGASALA

Monikoti Oy 
Kosonen Hannu 
Rakennus- ja kiinteistöala 
TAMPERE 
www.monikoti.fi

MV-Marin Oy 
Vitikainen Mikko 
Tuotantotoiminta 
Lappeenranta 
www.mv-marin.fi

Mäkelän Takomo Oy 
Mäkelä Lea ja Teuvo 
Tuotantotoiminta 
SAVITAIPALE 

N-Paino 
Nieminen Juhani 
Kauppa ja palvelu 
LAHTI 
www.n-paino.fi 

NSK Trading Oy 
Kumpulainen Petri   
LAHTI 

Optident Oy 
Ahonen Juuso 
Kauppa ja palvelu 
HÄMEENLINNA 

Padas-Keittiöt Oy 
Rantanen Kalevi ja Reijo 
Rakennus- ja kiinteistöala 
MAAKESKI 

Pihtiputaan Kiviteos Oy 
Lahtinen Heikki 
Rakennus- ja kiinteistöala 
PIHTIPUDAS 

Pihtiputaan 
Rengas ja Öljy

Pirkanmaan 
Laatutoimitus Ky 
Mäkitalo Ilkka   
LEMPÄÄLÄ 

Plusterveys Oy / Siltapuis-
ton hammaslääkäriasema 
Lampola Juhani 
Terveydenhuolto Lahti 

Portaanperän 
mansikkatila 
Nieminen Tapani ja Nina 
Tuotantotoiminta 
NYYSTÖLÄ 

Puusektori Oy 
Pitkänen Eero 
Rakennus- ja kiinteistöala 
LAHTI 
www.puusektori.fi 

Qualtrain Oy

Rakennus Hassinen A Oy 
Hassinen Aimo 
Rakennus- ja kiinteistöala 
LOUHIOJA

Rakennus Sauli Syrjä Oy 
Syrjä Sauli   
VANTAA

Rak. palvelu 
EMP Virtaset Ay 
Virtanen Eero 
Rakennus- ja kiinteistöala 
ARRAKOSKI 

Rakennuspalvelu 
Timo Pöndelin
HEINOLA

Rakennusurakointi 
T. Laurell 
Laurell Tero 
Rakennus- ja kiinteistöala 
VÄÄKSY 

Rantakartano
Vaahtera Anne
PORI
www.rantakartano.net

Rappaustekniikka 
Laurell Oy 
Laurell Ilkka 
Rakennus- ja kiinteistöala 
TAMPERE 
www.rappaustekniikka.com 

Sant Manuel Oy 
Ahonen Tuula ja Markku   
HÄMEENLINNA 

Sariana Oy 
Hintsala Marjatta ja Kari 
Kauppa ja palvelu 
JÄRVENPÄÄ 

Satakunnan 
LVI-Toimisto Ky 
Väisänen Timo 
Rakennus- ja kiinteistöala 
PORI 	

Satakunnan 
Rakennussuunnittelu Oy 
Lilja Mikko 
Rakennus- ja kiinteistöala 
PORI 
www.satarak.fi 

Saunatalo Oy 
Väisänen Jorma 
Rakennus- ja kiinteistöala 
VILLÄHDE 
www.saunatalo.fi 

Siltala - Palvelut Ky 
Armi Siltala 
Rakennus- ja kiinteistöala 
ENO 

Sinkkosen Mansikkaviljel-
mä ja Taimisto 
Sinkkonen Sakari ja Seija 
Tuotantotoiminta 
KONTIOLAHTI 

Sisuste-Peltoniemi Oy
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Suomen Adressimyynti 
Salminen Anna-Liisa 
Kauppa ja palvelu 
TURKU 

Suxee 
Salmensuu Sauli 
Kauppa ja palvelu 
Vantaa 
www.suxee.fi 

Sähkötyö Heino Pauli Tmi 
Heino Pauli 
Teollisuuspalvelut 
HUITTINEN 

T:mi Aki-Työ 
Kraemer Anneli 
Kauppa ja palvelu 
TURKU 

T:mi 
Autoilija Pekka Väänänen

T:mi Esko Eklund 
Eklund Esko 
Kuljetus ja liikenne 
MYRSKYLÄ 	

TA-Metalli 
Aaltonen Timo 
Teollisuuspalvelut 
KYRÖ 
www.ta-metalli.com 

TB-Huolto N. Kärki Oy 
Kärki Niilo 
Kauppa ja palvelu 
HELSINKI 

Teeki Oy 
Halme Pekka ja Anne   
LAHTI 

Tentum Oy 

Teuvan Mökki- ja 
Sorvituote Oy 
Sukari Taimo 
Tuotantotoiminta 
TEUVA 

Tilimenu Ay 
Nummela Heikki 
Kauppa ja palvelu 
Sipoo 

Tmi P.O. Salonen

Tolvasen Pajutila

TR- Kalustehalli 
Riuttalahti Tauno 
Kauppa ja palvelu 
VANTAA

Tukkuliike Kokkonen Oy 
Kokkonen Markku 
Kauppa ja palvelu 
HELSINKI 
www.ilvesmaalit.fi 

Tulosikkuna Oy 
Siltala Sakari 
Kauppa ja palvelu 
HEINOLA

Turvatec Oy 
Anttonen Raine 
Rakennus- ja kiinteistöala 
LAHTI 
www.turvatec.fi 

Uudenmaan Leipä Oy 
Rajapuro Timo 
Kauppa ja palvelu 
KLAUKKALA 
www.uudenmaanleipa.fi 

Ansaharju 
Aulis ja Sinikka   
HÄMEENLINNA

Ansaharju 
Hilkka ja Tapani   
HÄMEENLINNA

Kivelä Päivi     
KANGASALA

Korhonen Juha 
PORI 

Korhonen Seija 
PORI	

Kuoppala Kirsti
TAMPERE	

Oksanen Heikki   
MOUHIJÄRVI	

Puuska Petri 
NURMIJÄRVI 

Salmi Hannu
MIKKELI
	
Waltari Eljas 
LAHTI	
 
Vekka Matti ja Kirsti   
HÄMEENLINNA	

Ylenius Anne   
LAHTI 

Ylenius Harri
LAHTI	

Uuniseppä I Kulju 
Kulju Ilkka 
Rakennus- ja kiinteistöala 
PORI 

Vainion Sähkö T&P Ky

VemDent tmi

Verhoomo Sorsa Oy 
Sorsa Kalle 
Tuotantotoiminta 
HELSINKI 
www.verhoomosorsa.fi 

Westate Oy 
Jyränoja Hannu ja Jukka
Rakennus- ja kiinteistöala 
HELSINKI 
www.westate.fi 

YJ-Koulutus T:mi 
Siltala Ritva ja Lauri 
Tietotekniikka ja 
konsultointi 
TUUSULA 
www.insights-siltala.fi 

Ässä Rengas Oy 
Honkala Reijo
Tuotantotoiminta LAMMI 
www.assarengas.fi 

Henkilöjäsenet

Ahonen Antero
KUKKILA

Ahonen Riitta   
KUKKILA

Ahonen Seppo 
HÄMEENLINNA

Vuoden 2010 yrittäjäpäivät pidetään kolmen 
vuoden takaa tutussa Reposaaren Junnilan 
kurssikeskuksessa Porissa 4.-5.9.2010. Sun-
nuntai sattuukin sopivasti olemaan Yrittäjän 
päivä.

Ohjelmaan on kaavailtu sen verran muu-
tosta, että lauantaina aloitetaan pitämällä heti 
aamupäivällä yhdistyksen vuosikokous, jonka 
ohjelmaan tulee myös päivien tähtiesitelmä. 
Tällä tavoin toivotaan saatavan iltapäivälle 
enemmän tilaa vapaalle vuorovaikutukselle ja 

Yrittäjäpäivät 2010 Reposaaressa
iloisen liikuntaan.

Järjestelyjä koordinoi Yritysperheen hallituk-
sen jäsen Heikki Hiltunen, jolla sopii esittää 
ideoita ja toivomuksia puh  040 524 5833 (Po-
rin Kirjakauppa Oy).

Kesän korvalla tulee tarkempi kutsu ja ohjel-
ma. Ennakkoilmoittautumiset ja lisätiedot:

heikki.hiltunen@porinkirjakauppa.fi
jaakko.ansaharju@luukku.com
kari.hintsala@hotmail.com

Laitapa varaus kalenteriisi
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Syksyn 2009 Yrittäjäpäivät 
pidettiin  poikkeuksellisesti 
jo elokuun viimeisenä vii-
konvaihteena  29.-30.8. 
Paikkana oli Vierumäki, joka 
osoittautui  erinomaiseksi  
ympäristöksi. Osanottajia oli 
normaalit 50 +

Yrittämisteemalla 
aloitettiin
Avauspuheen piti Yritysper-
heen alkuperäisiin perusta-
jiin kuuluva Sakari Siltala. 
Ensimmäisenä esitelmöi Pek-
ka Rytilä Liikeideasta yrityk-
sen menestystekijänä. Town-
sendin näkemyksiä kehuttiin, 
ja tyhjää myyvä luennoitsija 
esitteli myös omaa lähes 50 
vuoden  insinööriuraansa. 

Yrittäjäpäivät 2009

Sen aikana hän on kerännyt 
liikevaihtoa vähän enemmän 
kuin eräs eläkerahasto mak-
soi ylihintaa eräästä moot-
torikelkkatehtaasta eräässä 
suomalaisessa kaupungissa. 
”Eläähä työlkii, mutta kaupal 
rikastuu”. Pekan alustus jul-
kaistiin Yritysperhe lehdessä 
2/2009.

Yritysesittelyssä 
Oululainen
Eljas Waltari oli koonnut 
monipuolista tietoa Oulu-
laisesta. Hänen alustuksen-
sa julkaistaan lyhennettynä 
tässä lehdessäkin. Erikoisesti 
jäi mieleen, miten huippu-
tuote saattaa syntyä sattu-
malta. Padasjoella oli tapana 

Kokoustauolla auditorion terassilla. Toinen oikealta pääesitel-
möitsijä Eljas Waltari.

jättää viimeinen uunillinen 
hapanleipiä yön yli. Makua 
hämmästeltiin seuraavana 
aamuna, ja siitä syntyi kan-
sainvälinen menestys nimel-
tä Jälkiuunileipä

Oululaisen menestystä ku-
vaa, että brandi-nimi säily-
tettiin, kun Oululaisesta tuli 
osa Fazer-konsernia. Yleensä 
Fazerilla on tapana häivyttää 
ostamiensa yrityksien toimi-
nimet maailmankartalta.

Kirkko ja yritysvierailu 
Orimattilassa
Sunnuntaiaamuna jouk-
kue siirtyi autokaravaanis-
sa Orimattilan Kuivannon 
kirkkoon, jossa saarnasi 

Yrjö Niemi Hämeenlinnas-
ta. Rohkeatta raamatullista 
puhetta kuunneltiin tarkkaa-
vasti. Jumalanpalveluksen 
päätyttyä Kuivannon seu-
rakuntapiirin puheenjohta-
ja Seppo Vohlonen kertoi 
kauniin kirkon historiasta ja 
iloitsi vieraistaan.

Päivät päätti yritysvierailu 
Orimattilan keskustassa Ke-
raplastin uudemmassa lai-
toksessa Orivillessä. Seppo 
Nieminen esitteli lounaan 
aikana toimintaa ja päät-
teeksi kierrettiin hulppea 
tehdashalli, jossa valmiste-
taan savunpoistoluukkuja ja 
kupuja.

Seppo Nieminen esitteli Keraplastia. Valkokankaalla pari 
hevosta uudemman tehtaan edustalla.

Osanottajia Kuivannon kirkonmäellä messun jälkeen.

Puheenjohtajat äänessä Kuivannon kirkossa. Vasemmalla 
Jaakko Ansaharju, oikealla Kuivannon piirineuvoston puheen-

johtaja Seppo Vohlonen.
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Optikon nimi ja osoite

Hoya on kehittänyt ensimmäisenä maailmassa täysin 
uudenlaisen moniteholinssin, jossa sinä voit yhteistyössä 
optikon kanssa valita linssiin haluamasi ominaisuudet. 
Uuden tekniikan ansiosta linssit voidaan valmistaa juuri 
sinun henkilökohtaisten näkötarpeittesi mukaan. Mitä 
ikinä teetkin, Hoyalux iD MyStyle huomioi elämäntyylisi!

Tule kysymään moniteholinssin uudesta iDEAsta!

www.hoya.fi

Moniteholinssi, jonka 
ominaisuudet voit itse valita

PL 27, 54101 Joutseno
Puh. 020 765 9400 
Fax 020 765 94501

jarkko.salo@mekava.inet.fi
www.mekava.fi

l	 Haponkestävät valut

l	 Kulutustakestävät valut

l	 Valetut koneenosat

l	 Valumallit, koneistus

Heikkiläntie 140, 21840 Karinainen
Puh. 010 617 3200, Fax 010 617 3211

kari.toivonen@japeka.fi
www.japeka.fi

Metallin 
alihankintaa

Raatihuoneenkatu 21, 13100 HML
puh: 03-6165 466, www.optident.fi

Tyrnimarjaa pakasteena

Tukkumyyntiä:
            	 – Salaatit
            	 – Tillit
            	 – Persiljat

Puh. 06-266 8209
tamsi@mattitamsi.fi
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Keraplast on vuonna 1971 perustettu yritys. Yhtiö 
suunnittelee ja valmistaa sekä markkinoi Suomessa ja 

ulkomailla CE-merkillä varustettuja, 
paloturvallisuuteen liittyviä savunpoistotuotteita. 
Tuotevalikoimaan kuuluvat myös kattovalokuvut,  

valokatteet ja monipuolinen muovialan osaaminen mm. 
designvalaisimien valmistus.

Pyramidikattokupuja Helsingin rukoushuo-
neen kahviterassin katolla.

Valokatto ja -seinät Mäkisen perheen
terassissa Lahdessa.

Valopääty Suomisen navetassa Turussa.

Pyramidikattokupuja kerrostalon auto-
hallin päällä Pietarissa.

Pertti Suontaman rantapaviljonki 
Asikkalassa.

Elizabeth Salosen muotoilema Annabell-
valaisin Habitare 2009 -messuilla. 

Käkeläntie 41 16300 Orimattila  p. +358 (0) 3 544 3100  fax +358 (0) 3 544 3160   www.keraplast.fi  
Roof lights and smoke exhaust systems

Savunpoistoluukkuja Philip Morris´in 
tupakkatehtaalla Pietarissa.

Säteilyturvakeskuksen sisäänkäyntikatok-
sia Helsingissä.

Keraplast Oy:n hallitus, vas. Seppo Niemi-
nen, Tapio Nieminen, Pekka Rytilä ja Juha 
Nieminen.

Savunpoistokattoikkuna Lidl´in logistiikkarakennuksen katolla Janakkalassa. 
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Kesän ihania makuja, tuoksuja ja tunnelmia pursuava
perheyritys 6-tien varrella Kontiolahdessa. Tuoreiden
ja raikkaiden kasvisten, marjojen ja marjaherkkujen
tuottaja, jatkojalostaja ja sopimustoimittaja lähelläsi
Pohjois-Karjalassa.

Sinkkolantie 3, 
81100 KONTIOLAHTI
Puh. 013 731 149 
tai 732 235(kahvio)
Faksi 013 733 283
Käsipuh. 0400 678 078 tai 0400 759 646
info@sinkkosenmarjatila.fi
www.sinkkosenmarjatila.fi
Uutuutena kiertävä marja-auto
Joensuun alueella, aikataulut löydät
auton kotisivuilta: www.marja-auto.info

Avoinna: Juhannuksesta eteenpäin
7.8. saakka ark. 9-18, la 9-15
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Joustavaa painopalvelua
jo yli 25 vuoden ajan

Esitteet
Asiakaslehdet
Kirjat
Pakkaukset
Tarrat
Etiketit
Kalenterit
Kansiot
Julisteet
Luettelot
Adressit
Lomakkeet
Kirjekuoret
Käyntikortit

www.tasopaino.com

Foliointi-, kohotus- ja
stanssauspalvelut
sekä säänkestävät 
PVC tarrat meiltä

tasopaino@tasopaino.com
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Erstantie 24, 15540  Villähde
Puh. 03-871 480, fax 03-871 4848

www.saunatalo.fi

l saunan sisustukset
paneloinnit
lauteet
saunakalusteet

Saunatalosta

l

l

l Automyynti
kuljettajapalvelua

Maansiirtoa
Erikoiskuljetusten saattovalvontaa

Kiinteistöjen huoltoa
Uponor haja-asutusalueiden jätevesi-

järjestelmien myynti ja asennus

www.Kepe.fi
Tommi Kemppainen p. 0400-520 243

tkemppainen@gmail.com
Hirsimetsäntie 5,  15210 Lahti

Katsastukset 
meiltä

Teemme kevyen- ja raskaankaluston
katsastukset ammattitaidolla.

Mittatie 27, 01260 Vantaa
Puh. 09-741 50010 Fax 09-7415 0020

mittatie@kunnonkatsastus.fi
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l  LAIVA- YM. LOMAMATKAT
 PERHEILLE
l VALMISMATKAT – minne vain
l KULJETTAJAPALVELUT
 linja-automatkoille
l VIISUMIT (kerta-, vuosi-,
 ryhmäviisumit)

l KIRJAMYYNTI (hengellinen)
l HOMCARE-TUOTTEET
     kts. myös www.homcare.fi 
l KAIKKI SAMASTA OSOITTEESTA
  Alaniitynkatu 100, 15340 Lahti
     Puhelin: 03-756 5596
     Fax: o3-756 2907
    www.kempiiri.fi 

Palvelua parhaimmillaan!

AVOINNA JOKA KESKIVIIKKO 9–19
Muulloin SOVI AIKA

Marja-Terttu Kemppainen
puhelin: 040-775 2957
marja-terttu@kempiiri.fi 

– IHANIA LAHJAIDEOITA
– TAIDETTA
– YKSILÖLLISIÄ VAATTEITA
– TUNNELMAA

Tule retkelle pikkuporukan kanssa.
Tilata voit myös verkkokaupasta:
www.kukinnonkammari.fi 

LAHJAPUOTI

Luonnon helmassa Kunnaksessa
Puoti on pienen pieni

Siellä mökissä harmajassa
lepää sielu ja mieli

Kiirettä vailla kupponen juodaan 
Ideoita, taidetta esille tuodaan

Varata voit vaikka ihan oman hetken
"Sinnepä teenkin pian mä retken"

Juice Plus+    -tuotteet
Tutustu tarkemmin:

www.
juicepluspekkakemppainen.com

R

Vihdoinkin Suomessa

K. Hakkarainen & Pojat

50v. kuljetuksia

Purkulinja Oy
kestopuun kierrätys

Puh. 0400-621 504/
Jussi Hakkarainen
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 Koulutie 33 D, 01260 Vantaa, 
Puh. 09 275 9723, 

GSM 050 560 6414,Fax 09 275 9724
www.kunnondata.fi

IT-KONSULTOINTIA

Konsultoimme asiakkaittemme
ohjelmistoprojekteissa

suurkone ja pc- ympäristöissä 

Tecki Oy
Valmistus:  Mannerheiminkatu 3
Postiosoite: Kiikunkärjenkatu 18, 15950 Lahti

l Ohutlevyt
l Teräsrakenteet
l Valmistus ja 
l Asennus

Puh. 040 500 9815
halmepekka@hotmail.com

www.hl-elec.fi
Jakeluverkot & katuvalaistusKiinteistösähkö

Oy LS-Service Ab

Oy LS-Service Ab
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SÄHKÖLIIKKEET

Koskuankatu 4 , 32700 Huittinen
Puh. 02-561 912, Fax 02-569 006

Helsinki, Tampere, Turku, Pori, Oulu, 
Pihtipudas

RAKENNUSPALVELUT

Hollolan 
Rakennuspalvelu

Purolantie 4, 15240 Lahti
GSM 044 533 1531

timo.nuutinen@phnet.fi

LVI-URAKOINTI
E & H LAURELL

puh. 040-767 6449

0500-496 659 KULJETUS- JA LOGISTIIKKA

KEPE OY
puh. 0400-520 243

ww.Kepe.fi
ilm. sivu 19

HL-ELEC
www.hl-elec

ilm. sivu 21

K. Hakkarainen & Pojat 

puh. 0400-621 504
ilm. sivu 20 

ASIANAJOTOIMISTOT

ASIANAJOTOIMISTO
ROMO & ILONEN OY

PUH.075 75 40500
www.asianajopalvelut.com

ilm. sivu 19

Liity jäseneksi 
YRITYSPERHEESEEN

Ässä pitää alla.

ÄSSÄ
uusiorenkaat

Ässä Rengas Oy
Talvitientie 18
16900 LAMMI

Puh: 03-633 7299
www.assarengas.fi

Ässä on laadukas 
suomalainen uusiorengas. 
Turvallista ajamisen iloa 
– oikeaan hintaan!

ÄSSÄ 2

www.assarengas.fi

Syytä hymyyn!

PlusTerveys-Siltapuisto
Puh. 03 877 377, 0500 499 429

Aleksanterinkatu 25 A B, 15140 LAHTI
juhani.lampola@plusterveys.fi

www.siltapuisto.com

• Juhani Lampola
Oikomishoidon  
erikoishammaslääkäri
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TAKOMOTUOTTEET

PALVELUOSOITTEET

SATAKUNNAN 
LVI-TOIMISTO KY
Kalevanpuisto 28, 28120 Pori

Puh. 02-641 5650, 0500 721 933
slvi@nic.fi

KIRJAPAINOT

HALLINTOPALVELUT

LASILUUKUT mittojen mukaan

Puh. 05-416 0625

LVI-suunnittelu

TUULIVIIRIT, KYNTTELIKÖT, YM.

Auktorisoitu tilitoimisto
ELE-Laskenta Oy

Päivöläntie 31 A, 00730 Helsinki
Puh. 09-350 7590 Fax 09-350 75920

TILITOIMISTOT

KYNTTILÄ-
TEOLLISUUS

MÄKELÄN TAKOMO OY

Puh.  050 560 6414
www.kunnondata.fi

KULJETUSLIIKKEET

Ketolan Kuljetus Ky
Kuljetuksia 

laidasta laitaan

Reijo Arvola 0500-120 644

LOGISTIIkKA

Motivatec Oy

PL 1, Varastokatu 10, 54100 Joutseno
puh. 0207436900, Fax 0207436929

www.finn-valve.com
postmaster@finn-valve.com

POLYURETAANI-
PINNOITTEET

LASKENTATALO OY
Itä-Hakkilantie 12, 01260 VANTAA
Puh. 09-876 1466 Fax 09-876 1909

0400-418 083
www.laskentatalo.fi

LÄÄKÄRIT

KONEVUOKRAUS

   
www.tasopaino.com

KIVITUOTTEET

Pihtiputaan 
Kiviteos Oy

puh. 014-573 575

AUTOLIIKKEITÄ
Vaihtoautot Ostaa, myy, vaihtaa

Myös rahoitus
AUTO-LAHTI KY

Hirsimetsäntie 18, Lahti
puh. 0400 497 887

www.auto-lahti.fi

Kuljetus J.Heinonen Oy
Hollola, puh. 040-748 8829

Kuljetus- ja nostopalvelua
kuljetus.jheinonen@gmain.com

AUTOKORJAAMOT

•	katsastusremontit
• 	renkaat, myös metsäkoneet ja kuorma-autot
Pihtiputaan Rengas ja Öljy
Ravitie 2, 44800 PIHTIPUDAS
Puhelin (014) 561 606, GSM 0400 829 226
Telefax (014) 561 451
riitamo@autofit.fi                    www.autofit.fi

NSK Trading Oy
Pohj.liipolankatu15950 Lahti

GSM 0400 565 759
www.nsk-auto.fi

Auto-Ilves Oy
Ruunumyllyntie 12, 13210 Hämeenlinna

puh. (03) 615 670
Veikkarinkatu, 05840 Hyvinkää

puh. (019) 427 7000
www.autoilves.fi

PL 82, 00701 Helsinki
hannele.makkonen@hm-tilipalvelu.fi

p. 09-3507 300

KONEVUOKRAUS YKKÖSET

Hirsimetsäntie 7, 15200 Lahti
044-533 1531

timo.nuutinen@phnet.fi

JUHA ANTERO KORHONEN
Os.Ylilääkäri Keskipohjanmaan keskussairaala

LL Kirurgian erikoislääkäri
Lastenkirurgian erikoislääkäri

Yksityisvastaanotto ja leikkaukset:

Suomen Terveystalo Oy Pori ja Kokkola
puh. 020-789 7005

Porin Lääkäritalo puh. 02-622 633

KAUPPA JA PALVELU

MASKUN 
KALUSTETALO
www.masku.fi
ilm. takasivulla

TUOTANTOTOIMINTA

KERAPLAST OY

www.keraplast.fi
ilm. sivu 17

Sinkkosen Marjatila
puh. 013 731 149

ilm. sivu 18

Optident
puh. 03-6165 466
www.optident.fi

Mekava Oy
puh. 020 765 9400

www.mekava.fi
ilm. sivu 16

Uudenmaan Leipä
puh. 09-276 6710

ilm. sivu 11

Japeka Oy
puh. 010 617 3200

www.japeka.fi
ilm. sivu 16

Matti Tamsi Oy
puh. 06-266 8209

ilm. sivu 16

Saunatalo Oy
puh. 03-871 480
www.saunatalo.fi

ilm. sivu 19

AUTO-PALVELUT

Ässä-Rengas Oy
puh. 03-633 7299
www.assarengas.fi

ilm. sivu 22

Verhoomo Sorsa Oy
puh. 00700 55 88 10

www.verhoomosorsa.fi
ilm. sivu 20

Kempiiri Oy
puh. 040-775 2957

www.kempiiri.fi
ilm. sivu 20

AUTO KATSASTUS

KUNNON KATSASTUS

puh. 09-741 50010

ilm. sivu 19

Ilm. sivu 21

Ilm. sivu 22

IPA-PESU OY
puh. 03-756 1710
www.ipa-pesu.fi

Rakentajantie 30,  PL 41,  20780 Kaarina
Puh. (02) 412 5500, telefax (02) 469 1291
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Norrlandian tiheäsyinen mänty 
takaa parhaan säänkestävyyden.
Laadukkaiden kesäkalusteiden valmistusta 60-vuoden ammattitaidolla.

Maan laajin kesäkalustevalikoima Maskun myymälöissä.


